Graduale Tenuisti manum dexteram meam, in voluntate tua deduxisti me et cum gloria assumpsisti me.

Ÿ Quam { 165 | d.iiij. } bonus Israel deus rectis corde; mei autem pene moti sunt pedes, pene effusi sunt gressus mei, quia zelauit in peccatoribus pacem peccatorum videns.

Tractus Deus, deus meus, respice in me, quare me dereliquisti?

Ÿ Longe a salute mea verba delictorum meorum.

Ÿ Deus meus, clamabo per diem nec exaudies, et nocte et non ad insipientiam mihi.

Ÿ Tu autem in sancto habitas, laus Israel, in te sperauerunt patres nostri, sperauerunt et liberasti eos.

Ÿ Ad te clamauerunt et salui facti sunt, in te sperauerunt et non sunt confusi.

Ÿ Ego autem sum vermis et non homo, opprobrium hominum et abiectio plebis.

Ÿ Omnes, qui videbant me, aspernabantur me; locuti sunt labijs et mouerunt caput.

Ÿ Sperauit in domino, eripiat eum, saluum faciat eum, quoniam vult eum.

Ÿ Ipsi vero considerauerunt et inspexerunt me, diuiserunt sibi vestimenta mea et super vestem meam miserunt sortem.

Ÿ Libera me de ore leonis et a cornibus vnicornium humilitatem meam.

Ÿ Qui timetis dominum, laudate eum, vniuersum semen Iacob, glorificate eum.

Ÿ Annunciabitur domino generatio ventura et annuntiabunt celi iusticiam eius.

Ÿ Populo, qui nascetur, quem fecit dominus.

Dominus vobiscum. Et cum spiritu tuo.

Sic cantande sunt omnes passiones: a alta voce, quia verba sunt Iudeorum vel discipulorum. t tonaliter, quia verba sunt Christi. m media voce, quia verba sunt euangeliste.

m Passio domini nostri Iesu Christi secundum Matheum.

Sine Gloria tibi.

In illo tempore: Dixit Iesus discipulis suis: **t** “Scitis, quia post biduum pascha fiet et filius hominis tradetur, vt crucifigatur.” **m** Tunc congregati sunt principes sacerdotum et seniores populi in atrium principis sacerdotum, qui dicebatur Cayphas, et consilium fecerunt, vt Iesum dolo tenerent et occiderent. Dicebant autem: **a** “Non in die festo,” **m** ne forte tumultus fieret in

⁶¹ Fratres] Iratres *missale*

⁶² patris] patris *missale*

populo. Cum autem esset Iesus in Bethania in domo Symonis leprosi, accessit ad eum mulier habens alabastrum unguenti preciosi et effudit super caput eius recumbentis. Uidentes autem discipuli {166} indignati sunt dicentes: **a** “Ut quid perditio hec? Potuit enim istud venundari multo et dari pauperibus.” **m** Sciens autem Iesus ait illis: **t** “Quid molesti estis huic mulieri? Opus enim bonum operata est in me. Nam semper pauperes habetis vobiscum, me autem non semper habebitis. Mittens enim hec hoc unguentum in corpus meum ad sepeliendum me fecit. Amen dico vobis: vbicumque predicatum fuerit hoc euangelium in toto mundo, dicetur et quod hec fecit in memoriam eius.” **m** Tunc abiit vnus de duodecim, qui dicitur Iudas Scharioth, ad principes sacerdotum et ait illis: **a** “Quid vultis mihi dare et ego vobis eum tradam?” **m** At illi constituerunt ei triginta argenteos. Et exinde querebat oportunitatem, vt traderet eum. Prima autem die azimorum accesserunt discipuli ad Iesum dicentes: **a** “Ubi vis paremus tibi comedere pascha?” **m** At Iesus dixit eis: **t** “Ite in ciuitatem ad quendam et dicite ei: ‘Tempus meum prope est, apud te facio pascha cum discipulis meis.’” **m** Et fecerunt discipuli, sicut constituit illis Iesus, et parauerunt pascha. Uespere autem facto discumbebat cum duodecim discipulis suis et edentibus illis dixit: **t** “Amen dico vobis, quia vnus vestrum me traditurus est.” **m** Et contristati valde ceperunt singuli dicere: **a** “Nunquid ego sum, domine?” **m** At ille respondens ait: **t** “Qui intingit mecum manum in parapside, hic me tradet. Filius quidem hominis vadit, sicut scriptum est de illo. Ue autem homini illi, per quem filius hominis tradetur. Bonum erat ei, si natus non fuisset homo ille.” **m** Respondens autem Iudas, qui tradidit eum, dixit: **a** “Nunquid ego sum, domine?” **m** Ait illi: **t** “Tu dixisti.” **m** Cenantibus autem eis accepit Iesus panem et benedixit ac fregit et dedit discipulis suis dicens: **t** “Accipite et comedite. Hoc est corpus meum.” **m** Et accipiens calicem gratias egit et dedit illis dicens: **t** “Bibite ex hoc omnes. Hic est enim sanguis meus noui testamenti, qui pro multis effundetur in remissionem {167 | **d.iiij.**} peccatorum. Dico autem vobis: non bibam ammodo de hoc genimine vitis vsque in diem illum, cum illud bibam vobiscum nouum in regno patris mei.” **m** Et hymno dicto exierunt in montem Oliueti. Tunc dicit illis Iesus: **t** “Omnes vos scandalum patiemini in me in ista nocte. Scriptum est enim: Percutiam pastorem et dispergentur oues gregis. Postquam autem resurrexero, precedam vos in Galileam.” **m** Respondens autem Petrus ait illi: **a** “Et si omnes scandalizati fuerint in te, ego nunquam scandalizabor.” **m** Ait illi Iesus: **t** “Amen dico tibi, quia in hac nocte, antequam gallus cantet, ter me negabis.” **m** Ait illi Petrus: **a** “Etiam si oportuerit me mori tecum, non te negabo.” **m** Similiter et omnes discipuli dixerunt. Tunc venit Iesus cum illis in villam, que dicitur Gethsemani, et dixit discipulis suis: **t** “Sedete hic, donec vadam illuc et orem.” **m** Et assumpto Petro et duobus filijs Zebedei cepit contristari et mestus esse. Tunc ait illis Iesus: **t** “Tristis est anima mea vsque ad mortem. Sustinete hic et vigilate mecum.” **m** Et progressus pusillum procidit in faciem suam orans et dicens: **t** “Mi pater, si possibile est, transeat a me calix iste.